
A g entura komunikačn í ch a in formačn í ch s ys t émů
Vlastina ulice, Praha 6 – Ruzyně, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk

1

Čj. MO 350778/2020-3255 Počet listů: 9
Přílohy: 4

R á m c o v á d o h o d a
č. 201060449

Servis SVSS - VKV vojenských radiových prostředků a zařízení (PEGAS)

Česká republika – Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
IČO: 601 626 94
DIČ: CZ 601 626 94

a

Pramacom Prague spol. s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 3992
Sídlo: Na Pískách 1667/36, Dejvice, 160 00 Praha 6
IČO: 186 30 782
DIČ: CZ 186 30 782

(dále jen „zhotovitel“)

společně též jako („smluvní strany“)

smluvní strany uzavírají podle § 131 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek
v platném a účinném znění a v souladu s ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, v platném znění (dále jen „ObčZ“), tuto rámcovou dohodu (dále také jen „dohoda“).



2 
 

I. Preambule 

1.1. Tato rámcová dohoda se uzavírá s jedním dodavatelem na veřejnou zakázku malého rozsahu 
na služby zadávanou v přímém zadání, evidovanou v elektronickém nástroji NEN 
pod systémovým číslem: N006/20V00029563.  

1.2. Rámcovou dohodou se rozumí dohoda mezi objednatelem a zhotovitelem, na jejímž základě 
vybraný zhotovitel poskytne objednateli předmět plnění. Tato rámcová dohoda je uzavřena 
s jedním vybraným dodavatelem jako zhotovitelem a vymezuje smluvní podmínky, týkající 
se uzavírání smluv na plnění veřejné zakázky, zadávané na základě dohody.  

 

II. Účel 

2.1 Účelem dohody je stanovení podmínek pro uzavírání smluv na dílčí plnění díla, tím dojde 
k zabezpečení pozáručních oprav a profylaxí technologie vojenských radiových prostředků 
a zařízení TETRAPOL integrovaného záchranného systému PEGAS, provozovaných 
Armádou České republiky s cílem zajištění jejich provozuschopnosti a plné funkčnosti. 

 
III.  Předmět dohody 

3.1. Předmětem této dohody je: 

a) projev vůle objednatele a zhotovitele uzavírat realizační smlouvy na plnění veřejných 
zakázek (dále také jen „smlouva“) zadávaných na základě dohody, 

b) a to postupem dle dohody, tj. formou písemného návrhu objednatele na uzavření smlouvy 
dle přílohy č. 2 dohody (dále také jako „SoD k dílčímu plnění“) a písemného přijetí 
návrhu smlouvy zhotovitelem, tj. podpisem návrhu smlouvy zhotovitelem; 

c) projev vůle zhotovitele za podmínek a ve lhůtách stanovených touto dohodou smlouvy 
s objednatelem uzavírat; 

d) rámcový závazek zhotovitele na své nebezpečí a na svůj náklad provádět profylaktické 
prohlídky systému PEGAS a pozáručních oprav technologie vojenských rádiových 
prostředků a zařízení (dále jen „zařízení“). Předmět plnění je blíže definován v čl. III. 
odst. 3.2. dohody (dále také jen „dílo“), a to vždy pouze v rozsahu a na základě smlouvy; 

e) rámcový závazek objednatele řádně provedené dílo převzít a zaplatit za něj dohodnutou 
cenu. 

3.2. Předmětem plnění díla je zabezpečit a provést tyto služby: 
a) zabezpečení a provedení oprav ručních radiostanic systému PEGAS. Počty a typy zařízení 

jsou uvedeny v příloze č. 1 této dohody. Tyto typy mohou být doplněny o nově pořízená 
zařízení. Předpokládaný počet oprav je 100 ks za jeden kalendářní rok; 

b) zabezpečení a provedení oprav vozidlových a stacionárních radiostanic systému PEGAS. 
Počty a typy zařízení jsou uvedeny v příloze č. 1. Tyto typy mohou být doplněny o nově 
pořízená zařízení. Předpokládaný počet oprav je 30 ks za jeden kalendářní rok; 

c) zabezpečení a provedení profylaktické prohlídky systému PEGAS. Typy zařízení, 
u kterých  je prohlídka požadována odpovídají všem zařízením uvedených v příloze č. 1 
dohody. Předpokládaný počet profylaxí je 100 ks za jeden kalendářní rok. Rozsah 
profylaktické prohlídky zahrnuje tyto úkony: 

 kontrola mechanického stavu; 
 vyčištění zařízení; 



3 
 

 kapacitní zkouška akumulátoru, pokud k zařízení náleží; 
 ověření VF výkonu; 
 ověření frekvenční stability a odchylky; 

d) zabezpečení a provedení oprav příslušenství ke koncovým zařízením systému PEGAS.  
Zejména pak opravy zařízení akupacků, nabíječů a zdrojů. Počty a typy jsou uvedeny 
v příloze č. 1 této smlouvy. 

3.3. Bližší specifikace díla a požadovaných opravy jsou uvedeny v příloze č. 1 této dohody 
„Specifikace požadované služby“. 

3.4. Předpokládané množství plnění uvedené v čl. III. odst. 3.2. dohody je pouze orientační a není 
závazné. Objem objednávaných oprav a profylaxí objednatel upřesní, vždy dle skutečných 
potřeb objednatele ve SoD k dílčímu plnění díla. 

3.5. Objednatel si vyhrazuje změnu závazku ze smlouvy dle ust. § 100 odst. 1 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném a účinném znění (dále také jako „ZZVZ“), 
v případě, že bude realizováno dílo obdobné předmětu této veřejné zakázky, se stejným 
kódem, CPV  a NIPEZ a nebude měnit celkovou povahu této veřejné zakázky. Změna 
závazku lze do rozsahu plnění předmětu této smlouvy či jiných obchodních nebo technických 
podmínek. 

 
IV. Cena za dílo 

4.1 Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
dohodly na souhrnné ceně za dílo (maximální celková cena plnění) dle této dohody jako cena 
maximální, nepřekročitelná ve výši: 2.400.000,00 Kč včetně DPH (slovy dva miliony čtyři 
sta tisíc korun českých). 

 v roce 2021: 661.157,02 Kč bez DPH, tj. 800.000,00 Kč s DPH; 

 v roce 2022: 661.157,02 Kč bez DPH, tj. 800.000,00 Kč s DPH; 

 v roce 2023: 661.157,02 Kč bez DPH, tj. 800.000,00 Kč s DPH. 

4.2 Kalkulace ceny za dílo je stanovena v příloze č. 2 této dohody v cenovém rozkladu za rozsah 
a množství provedených oprav, uvedených v příloze č. 1 této dohody. V ceně za dílo budou 
zahrnuty veškeré náklady zhotovitele související s plněním této dohody (např. DPH, náklady 
na dopravu do místa předání a převzetí zařízení, clo, apod.). 

4.3 Příslušná sazba DPH bude účtována dle platných a účinných právních předpisů v době 
zdanitelného plnění. 

4.4 Celková nejvýše přípustná cena za dílo uvedená v čl. IV. odst. 4.1 dohody, nemusí být 
vyčerpána. 

 
V. Doba a místo plnění 

5.1. Tato dohoda se uzavírá na dobu 36 (třicet šest) měsíců ode dne nabytí účinnosti této dohody. 

5.2. Objednatel si vyhrazuje právo uzavírat smlouvy k dílčímu plnění díla na základě této dohody, 
postupem dle podmínek této dohody, a to formou písemného návrhu na uzavření SoD 
k dílčímu plnění díla a písemného přijetí návrhu SoD k dílčímu plnění zhotovitelem. 
Zhotovitel je povinen za podmínek stanovených touto rámcovou dohodou SoD k dílčímu 
plnění s objednatelem uzavírat.  



4

5.3. Zhotovitel díla je povinen převzít zařízení k provedení servisu ve lhůtě do 5 pracovních dnů
od uveřejnění návrhu SoD k dílčímu plnění od objednatele nebo jím pověřené osoby a provést
diagnostiku zařízení ke zjištění vad a nutných oprav jeho kalkulaci, která musí odpovídat
cenám dle cenového rozkladu, který je přílohou této smlouvy. Převzetí zařízení bude probíhat
po dohodě s pracovníky přejímky podle čl. VI. odst. 6.7. této dohody. Zhotovitel cenovou
kalkulaci doplní na místo určené v návrhu SoD k dílčímu plnění a zašle ji podepsanou zpět
prostřednictvím elektronického nástroje NEN objednateli do 14 pracovních dnů ode dne
převzetí zařízení k provedení servisu. Objednatel posoudí cenu za dílčí plnění díla v místě
a čase obvyklou, po jejím odsouhlasení smlouvu podepíše a zašle ji zpět zhotoviteli, který
provede část díla ve lhůtě uvedené v SoD k dílčímu plnění, nedohodnou-li se smluvní strany
jinak, provede zhotovitel opravu zařízení do 30 dnů ode dne doručení podepsané SoD
k dílčímu plnění.

5.4. V případě, že zhotovitel nebude schopen z objektivních důvodů zhotovit dílo v době určené k
plnění v návrhu SoD k dílčímu plnění či v množství v ní uvedené, zašle o tom objednateli
oznámení do 2 (dvou) pracovních dnů ode dne odeslání SoD k dílčímu plnění prostřednictvím
NEN. Oznámení musí být řádně odůvodněno. Objednatel si vyhrazuje, že není povinen
akceptovat nedodržení podmínek plnění dle SoD k dílčímu plnění ze strany zhotovitele,
pokud shledá, že důvody nemožnosti plnění oznámení zhotovitele nejsou objektivní a jeho
tvrzení není důvodné. V takovém případě se bude jednat o porušení povinností zhotovit dílo
dle podmínek této dohody.

5.5. Veškeré akceptace provádí ředitel Agentury komunikačních a informačních systémů
plukovník gšt. Ing. Jaroslav Praus, MSc, nebo jím pověřené osoby.

5.6. Místem plnění díla a jeho dílčích plnění je provozovna zhotovitele na adrese:

5.7. Místem předání a převzetí zařízení, na kterých bude prováděno dílčí plnění je: Agentura
komunikačních a informačních systémů, Strahovská 207/7, Praha 1 – Petřín. Místo plnění
se může měnit, změna místa plnění nebude mít vliv na změnu podmínek dohody.

VI. Podmínky provádění díla

6.1. Zhotovitel provede dílo a každé jednotlivé dílčí plnění díla s potřebnou péčí v ujednaném čase
za použití postupů odpovídajícím právním předpisům a technickým normám, s vynaložením
veškeré odborné péče a bude se při tom řídit pokyny objednatele nebo osoby pověřené
objednatelem. Po ukončení díla či každé jednotlivé části plnění vyhotoví ve třech stejnopisech
„Protokol o provedení díla nebo jeho části“ (příloha č. 4 smlouvy), který v jednom vyhotovení
předá pověřenému osobě objednatele a jeden přikládá k originálu daňového dokladu pro
objednatele, jeden si ponechá. Zhotovitel je povinen předat protokol nejpozději do 14 dní od
uskutečnitelného zdanitelného plnění.

6.2. Zhotovitel se zavazuje, že při předání díla bude přítomna osoba pověřená statutárním orgánem
zhotovitele se znalostí českého jazyka, která bude schopna řešit případné nedostatky zjištěné
při přejímce díla. V opačném případě přejímající dílo nepřevezme.

6.3. Nové díly použité k dílčímu plnění díla musí být nové, nepoužité, nepoškozené, odpovídající
platným technickým, bezpečnostním a hygienickým normám a příslušným předpisům.
Zhotovitel je povinen na vyžádání objednatele doložit doklady prokazující tuto skutečnost.

6.4. V případě neakceptování navrhované ceny za opravu zařízení ze strany objednatele,
zhotovitel danou opravu neprovede a bezplatně vystaví posudek na vyřazení zařízení a předá
jej zpět objednateli. SoD k dílčímu plnění je objednávkou díla ze strany objednatele, kterou



5 
 

objednatel objednává provedení díla k zabezpečení plné provozuschopnosti technologií 
vojenských rádiových prostředků a zařízení, které jsou předmětem této dohody.  

6.5. Zhotovitel je povinen provádět činnosti spojené s plněním díla svými pracovníky s platnými 
osvědčeními a oprávněními k daným činnostem, v souladu s technologickými postupy, včetně 
možnosti provádění opravna základě SoD k dílčímu plnění. Fakturovaná částka za dílo bude 
pak odpovídat skutečně provedeným pracím (úkonům) a použitým náhradním dílům v rámci 
provedení oprav dle SoD k dílčímu plnění. 

6.6. Dílo je provedeno, je-li zhotovitelem dokončeno a objednatelem převzato, a to zejména 
nevykazuje-li vady, jsou-li k němu všechny doklady a dokumenty nutné k užívání. 

6.7. Objednatel se zavazuje předat zařízení zhotoviteli v termínu dle čl. V. odst. 5.3. dohody. 
Nejméně 2 pracovní dny před předáním a převzetím zařízení, si zhotovitel telefonicky upřesní 
s pověřeným zástupcem objednatele (pracovníkem přejímky dle čl. XII odst. 12.1 této 
dohody) datum a konkrétní čas předání zařízení. Přejímkou zařízení se pro účely této smlouvy 
rozumí:  
a) doprava zařízení a souvisejících dokladů a dokumentů z místa plnění do místa předání; 
b) prohlídka předmětu plnění díla za účasti obou smluvních stran. 

6.8. Prohlídku plnění díla za objednatele provede pověřený zástupce objednatele při předání 
předmětu díla, přičemž: 

6.8.1. není-li dílo ve smyslu smlouvy dokončené, je objednatel po provedené prohlídce 
oprávněn odmítnout dílo převzít. O nepřevzetí díla bude objednatelem vyhotoven 
zápis, ve kterém objednatel uvede veškeré výhrady, pro které nebylo dílo převzato, 

6.8.2. není-li dílo ve smyslu smlouvy dokončené a nevyužije-li objednatel svého práva 
odmítnout dílo převzít, objednatel dílo převezme s výhradami. Zhotovitel bere 
na vědomí, že tak objednatel učiní pouze tehdy, je-li to pro objednatele výhodné. 
Do okamžiku vypořádání všech výhrad nebude dílo považováno za dokončené. 

6.9. V případech, kdy objednatel nevyužije možnosti uvedených v čl. VI. odst. 6.8.1. a 6.8.2. 
smlouvy, převezme dílo bez výhrad. 

6.10. Dodání dokumentace při plnění díla bude upřesněno objednatelem podle konkrétního rozsahu 
jednotlivých plnění. Dokumentace bude dodána elektronicky (formát PDF nebo DOC) 
v českém jazyce. 

 

 
VII. Platební a fakturační podmínky 

7.1. Nárok na úhradu ceny za dílo zhotoviteli vzniká po převzetí díla stanoveného touto smlouvou 
objednatelem. Úhrada ceny za dílo bude provedena na základě zhotovitelem vystaveného 
daňového dokladu (dále jen „faktura“), a to bezhotovostním převodem na bankovní účet 
uvedený na faktuře. 

7.2. Po vzniku práva na úhradu smluvní ceny doručí do 10 dnů zhotovitel fakturu objednateli, 
a to v listinné podobě v jednom vyhotovení na doručovací adresu objednatele. 

7.3. Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, v platném a účinném znění a náležitosti uvedené v ust. § 435 ObčZ. Dále musí faktura 
obsahovat zejména tyto údaje: 

a) číslo dílčí smlouvy o dílo a číslo rámcové dohody, podle které se uskutečňuje plnění; 
b) rozpis cen po jednotlivých položkách služeb;  



6 
 

c) přesnou fakturační adresu objednatele: 
 

Objednatel: 
Česká republika – Ministerstvo obrany 
Tychonova 221/1 
160 00 Praha 6 – Hradčany 
 
 
Konečný příjemce: 
Agentura komunikačních a informačních systémů 
Vlastina ulice,  
160 01 Praha 6 – Ruzyně  
 

7.4. K faktuře musí být připojen originál protokolu o provedení díla ke každému opravenému 
zařízení, podepsaného pověřeným zástupcem objednatele. Zhotovitelem zpracovaný protokol 
o provedení díla bude obsahovat zejména tyto náležitosti:  

a) datum provedení opravy; 

b) identifikaci zařízení; 
c) rozsah provedených prací; 
d) stav zařízení po opravě; 
e) cenu za opravu (práce a materiál). 

7.5. Objednatel neposkytuje zálohové platby. 
7.6. Objednatel uhradí cenu dle faktury nejpozději do 30 dnů ode dne obdržení faktury 

objednatelem. 

7.7. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu objednatele 
ve prospěch zhotovitele. 

7.8. Objednatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím lhůty splatnosti, neobsahuje-li 
požadované náležitosti nebo doklad uvedený v dohodě, obsahuje-li nesprávné cenové údaje 
anebo má jiné závady v obsahu anebo nedostatečný počet výtisků. Při vrácení faktury 
objednatel uvede důvod jejího vrácení a zhotovitel vystaví fakturu novou. Oprávněným 
vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží opětovně ode dne obdržení 
nové faktury objednateli. Zhotovitel je povinen novou fakturu doručit objednateli do 10 dnů 
ode dne doručení oprávněně vrácené faktury zhotoviteli. Stanoví-li zhotovitel v nově vystavené 
faktuře datum splatnosti v rozporu s čl. VII odst. 7. 6. této dohody, pro další plnění povinností 
smluvních stran se nebude k tomuto chybně uvedenému údaji přihlížet. 

7.9. Pokud budou u zhotovitele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení 
za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem 
zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, 
že v takovém případě bude platba zhotoviteli za předmět dohody snížena o daň z přidané 
hodnoty, která bude odvedena Ministerstvem obrany na účet správce daně místně příslušného 
zhotovitele. Zhotovitel obdrží úhradu za předmět dohody ve výši částky odpovídající základu 
daně a nebude nárokovat úhradu ve výši daně z přidané hodnoty odvedené na účet jemu místně 
příslušnému správci daně. 
   



7 
 

VIII. Vlastnictví a odpovědnost za škodu 
 

8.1. Vlastníkem věci, která byla zhotoviteli předána k provedení díla, je po celou dobu plnění 
předmětu díla objednatel. 

8.2. Vlastnické právo k náhradním dílům, přechází ze zhotovitele na objednatele dnem provedení 
přejímky zařízení a současně podpisem protokolu o provedení díla smluvními stranami. 

8.3. Nebezpečí vzniku škody nebo ztrátě zařízení předané k provedení díla přechází z objednatele 
na zhotovitele okamžikem předání zařízení a současně podpisem protokolu o předání zařízení 
smluvními stranami. 

8.4. Nebezpečí škody na zařízení přechází na objednatele okamžikem převzetí zhotoveného díla 
pověřené osobě zhotovitele. 

8.5. Smluvní strany se dohodly, že v případě náhrady škody se bude hradit pouze skutečná 
prokazatelně vzniklá škoda. 
 

IX. Práva z vadného plnění díla a záruka za jakost 
 

9.1. Práva z vadného plnění se řídí § 2099 a n. ObčZ. 
9.2. Zhotovitel uzavřením dohody poskytuje objednateli záruku za jakost poskytovaných služeb. 

Poskytnutím záruky za jakost zhotovitel přejímá závazek, že dílo nebo jakákoliv jeho část bude 
po celou záruční dobu způsobilé k užívání, ke kterému je svou povahou určeno, bude plně 
funkční, a že po celou tuto záruční dobu bude mít vlastnosti vyžadované dohodou.  

9.3. Zhotovitel poskytuje záruku na jakost provedeného díla minimálně 6 (šest) měsíců a na nově 
dodávané díly, včetně akumulátorů, poskytuje délku 24 (dvaceti čtyř) měsíců, (tj. záruční 
doba činí 24 měsíců na základě podání nabídky), v níž je objednatel oprávněn zhotoviteli vady 
oznámit a požadovat jejich odstranění. Záruční doba za jakost počíná běžet ode dne převzetí 
díla objednatelem. 

9.4. Záruční doba neběží:  
9.4.1. po dobu, po kterou objednatel nemůže dílo, nebo jeho vadou dotčenou část, řádně 

v plném rozsahu užívat pro jeho vadu, za kterou odpovídá zhotovitel,  
9.4.2. po dobu, po kterou zhotovitel odstraňuje vady díla, za které odpovídá, a které sice 

nebrání objednateli v řádném užívání díla, ale vyskytnou se opakovaně vždy ode dne 
doručení ohlášení vad zhotoviteli až do dne, kdy zhotovitel odevzdá objednateli 
příslušné plnění nebo jeho část po odstranění vady. 

9.5. Záruční doba se prodlužuje vždy o dobu, po kterou tato záruční doba podle předchozích 
ustanovení neběží. 

9.6. Objednatel je povinen uplatnit práva z vadného plnění písemnou formou u zhotovitele. 
Zhotovitel je povinen do 30 dnů ode dne doručení reklamace předmětnou vadu odstranit, 
nedohodnou-li se strany jinak. 

 
X. Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

 

10.1. Za nesplnění závazku z této dohody se sjednávají následující smluvní pokuty: 



8 
 

a) za prodlení se splněním povinnosti zhotovitele dodat dílo ve lhůtě sjednané v čl. V. 
odst. 5.3. této dohody je zhotovitel povinen zaplatit objednateli za každý započatý den 
prodlení smluvní pokutu ve výši 0,15 % z ceny díla celkem vč. DPH zaokrouhlené 
na celé koruny dolů, 

b) za prodlení s odstraněním vad díla a vad, na něž se vztahuje záruka, v termínech 
stanovených objednatelem, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli za každý 
započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,15 % z ceny díla celkem vč. DPH 
zaokrouhlené na celé koruny dolů, 

c) v případě zániku smluvního vztahu jednostranným odstoupením od dohody dle čl. XI. 
této dohody zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu za porušení dohody 
stanovenou ve výši 15 % z  ceny díla celkem vč. DPH zaokrouhlené na celé koruny 
dolů. 

10.2. Objednatel uplatní nárok na smluvní pokutu a její výši u zhotovitele formou výzvy. Zhotovitel 
je povinen zaplatit uplatněnou smluvní pokutu bezhotovostně převodem na bankovní účet 
objednatele do 30 (třiceti) dnů od doručení výzvy zhotoviteli. Tím není dotčeno právo 
objednatele na náhradu škody v rozsahu přesahujícím smluvní pokutu. 

 
XI. Zánik smluvního vztahu 

 

11.1. Smluvní strany se dohodly, že tato dohoda zaniká vedle ostatních případů stanovených ObčZ 
také jednostranným odstoupením od dohody ze strany objednatele pro její podstatné porušení 
zhotovitelem, a dále v případě, že zhotovitel uvedl k provedenému dílu doklady a informace, 
které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek realizace veřejné 
zakázky, na jejímž základě byla tato dohoda uzavřena. Odstoupení od smlouvy musí být 
učiněno písemnou formou na adresu zhotovitele.  

11.2. Podstatným porušením povinností ze strany zhotovitele se rozumí zejména: 

a) prodlení zhotovitele s provedením a předáním díla jakéhokoliv zařízení po dobu delší 
než 30 dnů; 

b) prodlení s odstraněním vad po dobu delší než 20 dnů; 
c) opakované porušení povinností zhotovitele vyplývající z této dohody, přičemž 

opakovaným porušením se rozumí nejméně třetí porušení jakékoliv povinnosti 
stanovené v této dohodě. 

 
XII. Zvláštní ujednání 

 

12.1. Pověřená osoba objednatele, či pověřený zástupce objednatele jsou osoby, které budou 
objednatelem upřesněny po uzavření smluvního vztahu a to písemnou formou prostřednictvím 
elektronické komunikace, současně bude objednatelem upřesněno oprávnění těchto osob činit 
za objednatele zejména tyto úkony: 

a) dohodnout se zhotovitelem den a čas předání díla dle této dohody, 
b) odmítnout dílo převzít dle čl. VI. odst. 6.8.1. této dohody, převzít dílo dle čl. VI. 

odst. 6.8.2. a čl. VI. odst. 6.9. této dohody, a to včetně vyhotovení a podpisu zápisu 
o odmítnutí převzít dílo a protokolu o provedení díla. 

12.2. Úkony učiněné pověřeným zástupcem objednatele nad takto vymezený rámec nejsou 
pro objednatele závazné. 

12.3. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této dohody, 
se řídí právním řádem České republiky, bez přihlédnutí ke kolizním normám. 



9

12.4. Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn některého
ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví.

12.5. Zhotovitel není oprávněn v průběhu plnění svého závazku podle této dohody a ani po jeho
splnění bez písemného souhlasu objednatele poskytovat jakékoli informace, se kterými
se seznámil v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály v listinné
či elektronické podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním závazku podle této
dohody, třetím osobám (mimo subdodavatele). Poskytnuté informace jsou ve smyslu
§ 1730 ObčZ důvěrné.

12.6. Zhotovitel podpisem dohody uděluje podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních
údajů, v platném znění, souhlas objednateli, jako správci údajů, se zpracováním jeho osobních
a dalších údajů v dohodě uvedených pro účely naplnění práv a povinností vyplývajících z této
dohody, a to po dobu její platnosti a dobu stanovenou pro archivaci.

12.7. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním obsahu této dohody.

12.8. Smluvní strany jsou oprávněny postoupit jakoukoliv pohledávku nebo závazek vyplývající
z této dohody pouze s předchozím písemným souhlasem druhé smluvní strany.

12.9. Dohoda může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými písemnými
a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. V případě změny
pověřených zástupců objednatele nebude vyhotoven dodatek k dohodě; smluvní strana, u které
ke změně zástupce došlo, je povinna tuto změnu oznámit vhodným způsobem druhé smluvní
straně. Účinnost změny nastává okamžikem oznámení příslušné smluvní straně.

12.10. Zhotovitel bere na vědomí, že místem plnění (převzetí a předání zařízení k plnění díla) mohou
být objekty důležité pro obranu státu ve smyslu § 29 zák. č. 222/1999 Sb., o zajišťování
obrany ČR, v platném znění. Zhotovitel se zavazuje dodržovat veškerá interní nařízení
upravující vstup do těchto objektů, která byla v této souvislosti vydána statutárním orgánem,
do jehož působnosti tyto objekty důležité pro obranu státu náleží.

12.11. V případě, že nastane rozpor mezi touto dohodou a jejími přílohami, budou přednostně
aplikována ustanovení této dohody.

12.12. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
uveřejněním v registru smluv.

12.13. Tato dohoda má 9 očíslovaných stran a je uložena na elektronickém tržišti Národní
elektronický nástroj („NEN“) na webových stránkách https://nen.nipez.cz/ .

12.14. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla sepsána
podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, že nebyla uzavřena
za nápadně nevýhodných podmínek ani v tísni, na důkaz čehož připojují níže své podpisy.

Nedílnou součástí dohody jsou 4 přílohy o 10 stranách:
příloha č. 1 – Specifikace požadované služby – 2 strany
příloha č. 2 – Cenový rozklad – 3 strany
příloha č. 3 – SoD k dílčímu plnění včetně přílohy – 4 strany
příloha č. 4 – Protokol o provedení díla – 1 strana

Ředitel Jednatel



 

1 
 

Příloha č. 1 k Čj. MO 350778/2020-3255 
Počet stran: 2 

 
Specifikace požadované služby 

 
Počty a typy zařízení systému PEGAS 

 

1. Ruční radiostanice systému PEGAS 

TPH700 Jupiter G3 

TPH900 G3 

Objednavatel předpokládá provedení opravy v počtu 100 ks za rok. Opravou se rozumí provedení 
jedné anebo více z následujících položek: 

- výměna antény 
- výměna Bluetooth modulu 
- výměna bočních tlačítek a PTT spínače 
- výměna EEPROM 
- výměna krytu radiostanice a krytu bočního konektoru 
- výměna LCD display 
- výměna numerické klávesnice 
- výměna ovladače hlasitosti 
- výměna procesoru 
- výměna reproduktoru 
- výměna RF koncového stupně 
- výměna voliče kanálů 

Do ceny se nezahrnuje oprava vadné základní desky anebo jiná oprava, spočívající v dodání nové 
radiostanice. Do oprav dále nespadá oprava akumulátorů. 

2. Vozidlové a stacionární radiostanice systému PEGAS 

TPM700 G3 
TPM900 G3 

Objednavatel předpokládá provedení opravy v počtu 30 ks za rok. Opravou se rozumí provedení 
jedné anebo více z následujících položek: 

- výměna čelních tlačítek 
- výměna EEPROM 
- výměna krytu radiostanice a krytu spodního slotu 
- výměna LCD display 
- výměna napájecích kabelů 
- výměna numerické klávesnice 
- výměna ovladače hlasitosti 
- výměna procesoru 
- výměna reproduktoru 
- výměna RF koncového stupně 
- výměna zdroje 220/12V (pro stac. verze) 

Do ceny se nezahrnuje oprava vadné základní desky či jiná oprava, spočívající v dodání nové 
radiostanice. 
 



 

2 
 

3. Typy a počty příslušenství k zařízení systému PEGAS 

6-místný nabíječ (6 TPH700 + 6 náhradních baterií) 
6-místný nabíječ (6 TPH900 + 6 náhradních baterií) 
Cestovní nabíječ pro TPH700 
Cestovní nabíječ pro TPH900 
Stolní nabíječ na jeden terminál (1 TPH700 + 1 náhradní baterie) 
Stolní nabíječ na jeden terminál (1 TPH900 + 1 náhradní baterie) 
Autoadaptér 10 W pro TPH900 
Akupack HR7742AA 
Akupack HT10450AA 
 
 
Objednavatel předpokládá provedení oprav v počtu 100 ks za rok. Rozumí se provedení jedné 
anebo více z následujících položek: 

- kontrola antény 
- výměna akupacků 
- výměna elektroniky 
- výměna kabelového anténního konektoru 
- výměna kabelového interface konektoru 
- výměna koaxiálního kabelu antény 
- výměna krytu 
- výměna mikrofonu 
- výměna napájecího adaptéru 
- výměna napájecího kabelu 12V 
- výměna napájecího kabelu 220V 
- výměna panelového anténního konektoru 
- výměna panelového interface konektoru 
- výměna panelového napájecího konektoru 12V 
- výměna panelového napájecího konektoru 220V 
- výměna prutu antény 
- výměna reproduktoru 
- výměna šasi 
- výměna teplotního čidla 
- výměna zdroje 

Do ceny se nezahrnuje oprava spočívající v dodání nového zařízení 



 

1 

 Příloha č. 2 k Čj. MO 350778/2020-3255 
                                                                                       Počet stran: 3  

Cenový rozklad 

Tabulka č. 1 - Oprava ručních radiostanic v Kč bez DPH (cena za jednotlivý úkon) 

P.č. Servisní úkon 
TPH700 

Jupiter G3 
TPH900 G3 

Celkem cena 
všech úkonů 
jednotlivých 
druhů oprav 

ručních 
radiostanic 

systému 
PEGAS 
v Kč bez 

DPH 
(tabulka č. 

1). 

1. výměna antény 381,30 298,00 

2. výměna Bluetooth modulu 8 858,25 13 512,00 
3. výměna bočních tlačítek a PTT spínače 2 569,59 2 569,59 
4. výměna EEPROM 8 858,25 13 512,00 
5. výměna krytu radiostanice a krytu bočního konektoru 4 429,59 4 429,59 
6. výměna LCD displeje 3 220,59 3 220,59 
7. výměna numerické klávesnice 2 569,59 2 569,59 
8. výměna ovladače hlasitosti 2 569,59 2 569,59 
9. výměna procesoru 8 858,25 13 512,00 
10. výměna reproduktoru 5 045,25 5 045,25 
11. výměna RF koncového stupně 8 858,25 13 512,00 

12. výměna voliče kanálů 622,00 622,00 

Souhrnná jednotková cena bez DPH za opravu položek 
Σ1-12 

56 840,50 75 372,20 132 212,70 

 

Tabulka č. 2 - Oprava vozidlových a stacionárních radiostanic. v Kč bez DPH  
          (cena za jednotlivý úkon) 

P.č. Servisní úkon TPM700 G3 
TPM900 

G3 

Celkem cena 
všech úkonů 
jednotlivých 
druhů oprav 
vozidlových  

a stacionárních 
radiostanic 

systému PEGAS 
 v Kč bez DPH 
(tabulka č. 2). 

1. výměna čelních tlačítek 1 825,59 1 825,59 

2. výměna EEPROM 10 439,25 15 700,00 

3. 
výměna krytu radiostanice a krytu spodního 
slotu 

3 092,25 3 092,25 

4. výměna LCD displeje 1 732,59 1 732,59 

5. výměna napájecích kabelů 8 207,25 8 207,25 

6. výměna numerické klávesnice 1 825,59 1 825,59 

7. výměna ovladače hlasitosti 1 825,59 1 825,59 

8. výměna procesoru 10 439,25 15 700,00 

9. výměna reproduktoru 1 286,19 1 286,19 

10. výměna RF koncového stupně 10 439,25 15 700,00 

11. výměna zdroje 220/12V (pro stac. verze) 2 220,00 2 220,00 

Souhrnná jednotková cena bez DPH za 
opravu položek Σ1-11 

53 332,80 69 115,05 122 447,85 

 



 

2 

 

Tabulka č. 3 - Oprava příslušenství v Kč bez DPH (cena za jednotlivý úkon) 

P.č. Servisní úkon HR7742AA HT10450AA 
Celková cena oprav příslušenství   

v Kč bez DPH (tabulka č. 3). 

1. výměna akupacků 1 646,10 1 510,00 3 156,10 

 

Tabulka č. 4 - Oprava příslušenství v Kč bez DPH (cena za jednotlivý úkon) 

P.č
. 

Servisní úkon 

6-místný 
nabíječ  

(6x 
TPH700  

+ 6 
náhradních 

baterií) 

Cestovní 
nabíječ pro 

TPH700 

Stolní 
nabíječ 

na jeden 
terminál 
(TPH700  

+ 1 
náhradní 
baterie) 

Stolní 
nabíječ 

na jeden 
terminál 
(TPH900  

+ 1 
náhradní 
baterie) 

6-místný 
nabíječ  

(6x 
TPH900  

+ 6 
náhradních 

baterií) 

Cestovní 
nabíječ pro 

TPH900 

Celková 
cena všech 

úkonů 
jednotlivých 

oprav 
příslušenství  

v Kč bez 
DPH 

(tabulka 
č.4). 

1. 
výměna 
elektroniky 

14 229,00 2 594,70 2 697,00 3 400,00 3 400,00 2 650,00 

2. 

výměna 
kabelového 
interface 
konektoru 

4 650,00 XXX 2 697,00 3 400,00 3 400,00 XXX 

3. výměna krytu 4 650,00 XXX 2 697,00 3 400,00 3 400,00 XXX 

4. 
výměna 
napájecího 
adaptéru 

XXX XXX 2 697,00 3 400,00 3 400,00 XXX 

5. 
výměna 
napájecího 
kabelu 220V 

1 395,00 XXX XXX XXX XXX XXX 

6. 

výměna 
panelového 
interface 
konektoru 

4 650,00 XXX 2 697,00 3 400,00 3 400,00 XXX 

7. 

výměna 
panelového 
napájecího 
konektoru 
220V 

4 650,00 XXX XXX XXX XXX XXX 

8. výměna šasi 4 650,00 XXX 2 697,00 3 400,00 3 400,00 XXX 

9. 
výměna 
teplotního čidla 

4 650,00 XXX 2 697,00 3 400,00 3 400,00 XXX 

10. výměna zdroje 6 510,00 XXX XXX XXX 2 100,00 XXX 

Souhrnná 
jednotková cena 
bez DPH za opravu 
položek Σ1-10 

50 034,00 2 594,70 18 879,00 23 800,00 25 900,00 2 650,00 123 857,70 

 



 

3 

 

   Tabulka č. 5 - Oprava příslušenství v Kč bez DPH (cena za jednotlivý úkon) 

P.č. Servisní úkon Autoadaptér 10 W pro TPH900 

1. kontrola antény 1 500,00 
2. výměna elektroniky 15 215,00 
3. výměna koaxiálního kabelu antény 1 150,00 
4. výměna krytu 15 215,00 
5. výměna mikrofonu 6 800,00 
6. výměna panelového interface konektoru 15 215,00 
7. výměna prutu antény 1 150,00 
8. výměna reproduktoru 500,00 
9. výměna šasi 15 215,00 

Celková cena všech úkonů jednotlivých oprav 
příslušenství v Kč bez DPH (tabulka č. 5). 

71 960,00 

 

 

   Tabulka č. 6 Celková nabídková cena v Kč bez DPH (součet cen za jednotlivé úkony) 

P.č. Servisní úkon Cena v Kč bez DPH 

1. 
Celkem cena jednotlivých úkonů všech druhů oprav ručních radiostanic 
systému PEGAS v Kč bez DPH (tabulka č. 1). 132 212,70 

2. 
Celkem cena jednotlivých úkonů všech druhů oprav vozidlových a 
stacionárních radiostanic systému PEGAS v Kč bez DPH (tabulka č. 2). 122 447,85 

3. 
Celková cena jednotlivých úkonů všech druhů oprav příslušenství v Kč 
bez DPH (tabulka č. 3). 3 156,10 

4. 
Celková cena jednotlivých úkonů všech druhů oprav příslušenství v Kč 
bez DPH (tabulka č. 4). 123 857,70 

5. 
Celková cena jednotlivých úkonů všech druhů oprav příslušenství v Kč 
bez DPH (tabulka č. 5). 

71 960,00 

6. Cena za jednu provedenou profylaktickou prohlídku v Kč bez DPH 1 500,00 

 
 

Tabulka č. 7 Nabídková cena* 

Celková nabídková cena jednotlivých úkonů v Kč bez DPH 455 134,35 

Výše DPH 95 578,21 

Celková nabídková cena jednotlivých úkonů v Kč včetně DPH 550 714,56 

*Součet nabídkových cen dle tabulky č. 6  
 



1

Příloha č. 3 k Čj. MO 350778/2020-3255
Počet stran: 3

Návrh smlouvy o dílo k dílčímu plnění č. XXXXX
VZOR

dle rámcové dohody č. 201060449 „Rámcová dohoda – Servis SVSS - VKV vojenských radiových
prostředků a zařízení (PEGAS)“, evidované v elektronickém nástroji NEN (dále jen „NEN“) pod
systémovým číslem N006/20V00029563.

Česká republika – Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
IČO: 601 626 94
DIČ: CZ 601 626 94
Zaměstnanec pověřený jednáním: plukovník gšt. Ing. Jaroslav Praus, MSc.

a

Pramacom Prague spol. s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 3992
Sídlo: Na Pískách 1667/36, Dejvice, 160 00 Praha 6
IČO: 186 30 782
DIČ: CZ 186 30 782

(jako „zhotovitel“)
společně též jako „smluvní strany“

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ust. čl. V. odst. 5.3. rámcové dohody č. 201060449
„Rámcová dohoda – Servis SVSS - VKV vojenských radiových prostředků a zařízení (PEGAS)“,
uzavřené dne XX. XX. 2020, evidované v NEN pod systémovým číslem N006/20/V00029563 (dále
jen „RD“) tuto Smlouvu o dílo k dílčímu plnění (dále také jako „SoD“).



2

I. Předmět plnění

1.1. Předmětem plnění dle této SoD je provádět profylaktické prohlídky systému PEGAS
a pozáručních oprav technologie vojenských rádiových prostředků a zařízení, vymezené blíže
v čl. III RD.

1.2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s podmínkami RD a v rozsahu dle čl. 1.3. SoD.
Objednatel se zavazuje řádně v souladu s RD dílo převzít a zaplatit za něj cenu stanovenou
v této SoD, odpovídající cenovému rozkladu, který je nedílnou přílohou RD.

1.3. Rozsah požadovaného servisu:

Položka servisního úkonu
Množství

(požadovaný
počet MJ)

Cena za 1
servisní úkon
s DPH (CZK)

Celková cena
za servisní úkon

s DPH

XXXX XXXX XXXX Kč XXXX Kč

II. Doba a místo plnění

2.1. Doba plnění: dle čl. V. odst. 5.3. RD/ uvést odlišnou dobu plnění v závislosti na počtu
opravovaných ks zařízení.

2.2. Místem plnění díla a jeho dílčích plnění je: provozovna Pramacom Prague spol. s.r.o.,

2.3. Místem předání a převzetí zařízení, na kterých bude prováděno dílčí plnění je: Agentura
komunikačních a informačních systémů, Strahovská 207/7, Praha 1 – Petřín.

III. Cena za dílo

Celková cena za předmět plnění dle této SoD bez DPH činí: XXXX Kč
DPH ve výši 21%: XXXX Kč
Celková cena za předmět plnění díla dle této SoD s DPH činí: XXXX Kč
Tato smluvní cena je stanovena jako cena maximální, nepřekročitelná.

IV. Závěrečná ustanovení

4.1. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně neupravené touto SoD se řídí RD a příslušnými
dotčenými obecně závaznými právními předpisy či obecně závaznými normativními akty
jiného charakteru platného právního řádu České republiky.

4.2. V případě eventuálního rozporu mezi ustanoveními této SoD a RD budou mít přednost
příslušná ustanovení RD. Tím není nijak dotčeno právo smluvních stran v případě potřeby
dohodnout si v rozsahu, ve kterém to není v rozporu s RD podrobnější, upřesňující smluvní
podmínky, než jsou v RD.

4.3. Dodací podmínky, platební a fakturační podmínky a další ujednání týkající se předmětu
plnění služby se řídí jednotlivými ustanoveními RD, pokud není v této SoD k dílčímu plnění
uvedeno jinak.

4.4. Tato SoD má 2 (dvě) očíslované strany, je vyhotovena a podepsána elektronicky.
4.5. SoD k dílčímu plnění je platná a účinná, pokud je řádně elektronicky podepsaná objednatelem

a uveřejněna v NEN. SoD k dílčímu plnění, u které je povinnost uveřejnění v registru smluv,
nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.



3

Přílohy:

Příloha č. 1 – Protokol o předání zařízení k plnění díla – 1 strana

Objednatel: Zhotovitel:



 

4 

 
Příloha č. 1 ke  SoD k dílčímu plnění čj. MO 350778/2020-3255 

Počet stran: 1 
 

Protokol o předání zařízení k plnění díla 
 

P. č. Název zařízení Typ zařízení Výrobní číslo Popis závady 
01     
02     
03     
04     
05     
06     
07     
08     
09     
10     
11     
12     
13     
14     
15     
16     
17     
18     
19     
20     

 
Praha dne: ________________ 
 
 
 
 
________________________________  ________________________________ 
Předal    Převzal 
 
 



 

1 
 

Příloha č. 4 k Čj. MO 350778/2020-3255 
Počet stran: 1 

 
 
        Datum:  …………….………….. 

       Čas:  .……………………….. 

Evidenční číslo: ….…………….............. 
 

Objednatel:      Zhotovitel: 
Požadavek na opravu dle smlouvy číslo: 
 

Začátek opravy (datum, čas): _____________________ 
 

Konec opravy (datum, čas):  _____________________ 
 

Výchozí stav (obecný popis problému): 
 
 
 
 
 

Dodání materiálu: 
 
 
 
 

Výměna materiálu: 
 
 
 
 

Závěr (další postup řešení): 
 
Oprava ukončena   Oprava neukončena  
 

Vyhotoveno ve 2 výtiscích o 2 listech: 
Výtisk č.1 – objednatel: jméno:___________________ podpis:________________ 
Výtisk č.2 – zhotovitel: jméno:___________________ podpis:________________ 
 

Objednatelem pověřená osoba, podpis, kontakt: 

 

Česká republika – Ministerstvo obrany 
Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6 - 
Hradčany  
zast. plukovníkem gšt. Ing. Jaroslavem 
Prausem, MSc., ředitelem Agentury 
komunikačních a informačních 
systémů, Vlastina ulice, 160 01  Praha 6 – 
Ruzyně 
 
  

 

PROTOKOL O PROVEDENÍ DÍLA  

 

 

Elektronický podpis - 16.12.2020
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Jaroslav Praus
Vydal : ACAeID3.1 - Issuing Ce...
Platnost do : 29.1.2021 11:11:08-000 +01:00




